Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara Municipal de Esteio

O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA

Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000

Site: www.esteio.rs.leg.br – e-mail: camara.esteio@esteio.rs.leg.br

1

DIGA NÃO ÀS DROGAS

Lei Mun. 2.705/97

REPUBLICAÇÃO DO CRONOGRAMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 010/2025
PROCESSO Nº 057/2025

A Câmara Municipal de Esteio / RS torna público, para conhecimento dos interessados,

que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento MENOR PREÇO, na

hipótese do art. 75, inciso VI II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

e legislação porventura aplicável, PREFERENCIALMENTE PARA

MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

1. CRONOGRAMA
Descritivo Data

Recebimento das Propostas* Desde 23/12/2025

Data da sessão 06/01/2026

Recebimento de Propostas

até

06/01/2026, às 09h

Data de horário de

Abertura de Propostas

06/01/2026, às 09h 01 min

Início da sessão pública     de

disputa de preços

06/01/2026, às 11h

Tempo de Disputa 10 minutos

Local www.pregaobanrisul.com.br

Referência de tempo Para todas as referências de tempo será observado o

horário  de Brasília (DF)

Informações/Consultas Através do site www.pregaobanrisul.com.br em campo

próprio do sistema ou através do e-

mail: pregao@esteio.rs.leg.br, telefone: (51) 34585038. Setor

de Compras

*Conforme o item 4.2, subitem 4.21 do aviso de dispensa:  os que desejarem participar poderão encaminhar
as propostas através do sítio eletrônico informado no aviso de dispensa, concomitantemente com a planilha
de custos (que deverá demonstrar o registro da memória de cálculo).

Assinado eletronicamente por FERNANDO LUZ, Presidente, em 29/12/2025 13:39:12
Para conferir a autenticidade do documento acesse o endereço https://grp.esteio.rs.gov.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela 6UJP.B76P.GM3R.G9SR

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/